Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта   2021 года                                                                     № 27/355

О плане работы Муниципального

совета  Ивнянского района на II

квартал  2021  года

В соответствии со статьей 33 Регламента Муниципального совета

Ивнянского района Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:

1. Утвердить  план работы Муниципального совета Ивнянского района

на  II  квартал 2021 года (прилагается).

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения  возложить  на

постоянные комиссии Муниципального совета  Ивнянского района.

Председатель Муниципального

совета  Ивнянского района      П.Б.Вьюнов

http://www.admivnya.ru/

2

                      Утвержден

 решением Муниципального совета

Ивнянского района

от 30 марта  2021 года  № 27/355

П Л А Н

работы Муниципального совета Ивнянского района

 на  II  квартал  2021  года

№

п

п

Наименование мероприятий Сроки

проведения

Ответственные  за

подготовку

1 2 3 4

I Провести       заседания

Муниципального    совета

района с повесткой дня:

-Об отчёте председателя

Муниципального совета

Ивнянского района о работе

Муниципального совета

Ивнянского района  третьего

созыва  за 2020 год.

апрель Постоянные комиссии

Муниципального совета

района

-Об утверждении годового отчёта

об исполнении местного бюджета

за 2020 год.

апрель Постоянная комиссия

по экономическому

развитию, бюджету,

налоговой политике

и муниципальной

собственности
-О Реестре муниципальной

собственности Ивнянского

района.

май Постоянные комиссии

Муниципального совета

района

П Провести заседания постоянных

комиссий, рассмотреть на них:

 -Проекты решений, вносимые на

рассмотрение Муниципального

совета района.

апрель-

июнь

Постоянные комиссии

Муниципального совета

района

 -Предложения    и    замечания

к     проектам      решений

Муниципального совета района,

находящимся на рассмотрении в

постоянных комиссиях совета.

апрель-

июнь

Постоянные комиссии

Муниципального совета

района

Ш Организационно-правовая и

контрольная  работа Муници-

пального совета, постоянных

3

комиссий:

 -Подготовка материалов к

заседаниям  постоянных

комиссий и   Муниципального

совета.

апрель-

июнь

Председатели

постоянных  комиссий

Муниципального совета

района

 -Осуществление взаимодействия с

Белгородской областной Думой,

земскими собраниями городского

и сельских поселений.

апрель-

июнь

Члены  Муниципального

совета

 -Оказание практической помощи

членам Муниципального совета и

депутатам земских собраний.

апрель-

июнь

Постоянные комиссии

Муниципального совета

района

 -Осуществление контроля за

рассмотрением писем, жалоб и

обращений граждан в

Муниципальный совет.

апрель-

июнь

Члены  Муниципального

совета

 -Обобщение       критических

замечаний, высказанных членами

Муниципального   совета   на

заседаниях совета, в адрес работы

Муниципального   совета   и

контроль  за   их   реализацией.

апрель-

июнь

Члены  Муниципального

совета

 -Контроль за исполнением

решений Муниципального совета

района.

апрель-

июнь

Постоянные  комиссии

Муниципального совета

района
-Участие в работе земских

собраний  городского и сельских

поселений.

апрель-

июнь

Председатель

Муниципального совета

района, члены

Муниципального совета
-Работа со средствами массовой

информации и районной газетой

«Родина».

апрель-

июнь

Председатель

Муниципального совета

района
-Взаимодействие с общественной

палатой Ивнянского района

общественными организациями и

политическими партиями района.

апрель-

июнь

Председатель

Муниципального совета

района

-Участие членов Муниципального

совета района  в собраниях

граждан на территории своих

избирательных округов.

апрель-

июнь

Члены Муниципального

совета района

-Участие членов Муниципального

совета района в мероприятиях,

проводимых органами местного

самоуправления муниципальных

апрель-

июнь

Члены Муниципального

совета района

4

образований района.

-Участие     в      мероприятиях,

проводимых   областной   Думой,

Ассоциацией     «Совет

муниципальных    образований

области».

Постоянно Председатель

Муниципального совета

района

-Размещение информации о

деятельности Муниципального

совета, проектов решений и

решений на официальном сайте

администрации района.

Постоянно Председатель

Муниципального совета

района

-Проверка финансово-

хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений,

предприятий.

апрель-

июнь

Председатель

контрольно-счетной

комиссии Ивнянского

района